SЕRIE
43
Niedriges Printrelais
10 - 16 A
Medizin- und
Zahnmedizin-Technik
Alarmanlagen
Brenner-, Kessel-

SERIE 43
Niedriges Printrelais 10 - 16 A
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 43 für Leiterplatten, 1 Wechsler, Spulenspannung 24 V DC.
A B C D
4 3 . 4 1 . 7 . 0 2 4 . 2 0 0 . 0
Serie
Typ
4 =  Leiterplatten - Raster 3.2 mm bei
Wechsler (10 A)
Leiterplatten - Raster 5 mm bei
Schließer (10 A)
6 =  Leiterplatten - 5 mm bei Schließer
(16 A)
Anzahl der Kontakte
1 =  1 Kontakt
Spulenerregung
7 = DC sensitiv (nur bei 43.41)
9 = DC (nur bei 43.61)
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
0 =  AgNi
2 =  AgCdO
4 =  AgSnO2
5 =  AgNi + Au
B: Kontaktart
0 = Wechsler (nur bei 43.41)
3 = Schließer
D: Ausführung
0 =  Fluxdicht (RT II)
1 =  Waschdicht (RT III)
C: Option
0 = Keine
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
Typ Spule A B C D
43.41 DC sensitiv 0 - 2 - 4 - 5 0 - 3 0 0 - 1
43.61 DC 0 - 2 - 4 3 0 0
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1